ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«15» сентября 2025                                                                                № 488/01-05

Об итогах проведения

муниципального конкурса

творческих работ

«Москва – сердце России»

  В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики Администрации города Ялта Республики Крым от 31.07.2025

№ 430/01-05 «О проведении муниципального конкурса творческих работ

«Москва – сердце России» в 2025 году» на базе Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта

Республики Крым (далее – МБУДО «ЦДЮТТ») с 01.08.2025 по 14.09.2025 был

проведен муниципальный конкурс творческих работ «Москва – сердце

России» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся МБОУ «ЯСШК № 1», МБОУ

«ЯСШ № 4», МБОУ «Ялтинская гимназия имени А.П. Чехова», МБОУ «ЯСШ

№ 7» МБОУ «ЯСШЛ № 9», МБОУ «ЯСШ № 10», МБОУ «ЯСШ № 11», МБОУ

«ЯСШ №12», МБОУ «ЯСШ № 15», МБОУ «Ливадийская СШ», МБОУ

«Алупкинская СШ № 1», МБОУ «Кореизская СШ», МБОУ «Гаспринская НШ

№ 2», МБУДО «ЦДЮТТ», МБУДО «ДЭЦ».

 На основании протокола решения жюри Конкурса,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями и призерами Конкурса следующих

обучающихся:

Номинация: «Литературное творчество (стихотворение)»:

Старшая возрастная группа (9-11 класс):

I место – Скуридина Виктория, 11 класс, МБОУ «ЯСШ № 7»;

I место – Карасёва Юлия, 11-Б класс, МБОУ «ЯСШ № 11».

Средняя возрастная группа (5-8 класс):

I место – Василенко Доминика, 8-Б класс, МБОУ «ЯСШЛ № 9»;

II место – Горелова Анна, 7 класс, МБОУ «ЯСШ № 12»;

II место – Тысак Ярослав, 8-Б класс, МБОУ «ЯСШ № 10»;

III место – Донец Вероника, 5-А класс, МБОУ «ЯСШ № 7».

Младшая возрастная группа (1-4 класс):

I место – Василенко Даниэла, 4-А класс, МБОУ «ЯСШЛ № 9»;

II место – Вербовский Святослав, 2-А класс, МБОУ «Ялтинская гимназия

имени А.П. Чехова»;

III место – Петровичев Марк, 4-Б класс, МБОУ «ЯСШ № 10».

Номинация: «Литературное творчество (сочинение)»:

Старшая возрастная группа (9-11 класс):

I место – Бережная София, 11-Б класс, МБОУ «ЯСШ № 11»;

II место – Скуридина Виктория, 11 класс, МБОУ «ЯСШ № 7».

Средняя возрастная группа (5-8 класс):

I место – Сиканова Эмилия, 5 класс, МБОУ «ЯСШ №12»;

II место – Суменкова Анастасия, 6-к класс, МБОУ «ЯСШ № 11»;

II место – Носаль Мария, 6-Г, МБОУ «ЯСШК № 1»;

III место – Кудинов Давид, 7 класс, МБОУ «ЯСШ № 11».

Младшая возрастная группа (1-4 класс):

I место – Татарчук Дарья, 4 класс, МБОУ «Гаспринская НШ № 2»;

II место – Коваленко Виктория, 4-Б класс, МБОУ «ЯСШ № 15»;

III место – Василенко Даниэлла, 4-А, МБОУ «ЯСШЛ № 9».

Номинация: «Рисунок»:

Старшая возрастная группа (9-11 класс):

I место – Пашко Дарья, 10 класс, МБУДО «ЦДЮТТ»;

II место – Бакунец Евгения, 9-А класс, МБОУ «Ялтинская гимназия имени

А.П. Чехова»;

III место – Мальцева Маргарита, 9 класс, МБУДО «ЦДЮТТ».

Средняя возрастная группа (5-8 класс):

I место – Сапронова Амалия, 7-А класс, МБОУ «Ялтинская гимназия имени

А.П. Чехова»;

II место – Танькова Екатерина, 7 класс, МБУДО «ЦДЮТТ»;

II место – Болдарев Феликс, 7 класс, МБУДО «ЦДЮТТ»;

III место – Куцев Георгий, 7-К класс, МБОУ «ЯСШ № 11»;

III место – Кохановский Станислав, 5-к, МБОУ «ЯСШ № 11».

Младшая возрастная группа (1-4 класс):

I место – Трубичин Назар, 2-К класс, «ЯСШ № 7»;

II место – Авдеев Глеб, 3 класс, МБОУ «ЯСШ № 10»;

III место – Гришин Иван, 1-К класс, МБОУ «ЯСШ № 11».

Номинация: «Вокал»:

Старшая возрастная группа (9-11 класс):

I место – Скуридина Виктория, 11 класс, МБОУ «ЯСШ № 7»;

III место – Крюкова Полина, 10 класс, МБОУ «ЯСШК № 1».

Средняя возрастная группа (5-8 класс):

II место – Дидыченко Милена, 5-К класс, МБОУ «ЯСШ № 11».

Номинация: «Вокал» (среди вокальных коллективов):

I место – вокальный ансамбль «Каравай», МБУДО «ЦДЮТТ»;

I место - вокально-эстрадный ансамбль «SunnyTone», МБОУ «ЯСШ №12».

2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами Департамента

образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики

Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела дошкольного, дополнительного образования Департамента

образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики

Крым Коневу М.И.

Начальник                                                                                 Н.В. Гладченко